СРО НП «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ВЕРХНЕЙ ВОЛГИ»
ПРОТОКОЛ №19
Заседания Совета СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги»

12 октября 2010 года

гор.Кострома

Время проведения заседания:

Начало: 14 часов 00 минут;

Окончание: 16 часов 00 минут;

Место проведения собрания: г. Кострома, м/р-н Давыдовский III, д. 20А
Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Совета СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» (далее – Партнерство).

Присутствовали: члены Совета Партнерства:

1. Нагоров Евгений Геннадьевич

2. Нечаев Алексей Павлович

3. Никифоров Алексей Владимирович

4. Газарян Григорий Евгеньевич

5. Иванов Виктор Павлович

6. Лазаренок Виктор Михайлович

7. Сидорец Анатолий Андреевич

8. Смирнов Виктор Николаевич

9. Терентьев Евгений Васильевич

Отсутствовали члены Совета Партнерства:

1. Козыро Александр Сергеевич
2. Кутинов Сергей Анатольевич
3. Лобанов Николай Александрович
Кворум для принятия решений имеется.

Председательствовал: Нагоров Евгений Геннадьевич – Председатель Совета Партнерства.

Секретарь: Никифоров Алексей Владимирович.

На заседание Совета Партнерства приглашен без права голосования:

- Фирко Михаил Иванович – генеральный директор Партнерства.

ПОВЕСТКА

Заседания Совета Партнерства:

1. Принятие решения о внесении изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Партнерства, на основании Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 года № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
Докладчик: Нагоров Е.Г.
2. Исключение членов Партнерства.

Докладчик: Нагоров Е.Г.
3. Рассмотрение отчета о результатах плановых проверок членов Партнерства за третий квартал 2010 года и отчета об устранении замечаний, выявленных по результатам плановых проверок членов Партнерства за третий квартал 2010 года.

Докладчик: Нагоров Е.Г.
По первому вопросу повестки дня слушали: Нагорова Е.Г., который сообщил присутствующим, что на момент проведения заседания Совета Партнерства 21 (двадцать одна) организация – члены Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Артель» (ИНН 4407009325)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор» (ИНН 4403003481)

3. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «ВОЕНСПЕЦСТРОЙ-Проект» (ИНН 4401041234)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Гласс-Дизайн» (ИНН 5263062782)

5. Государственное предприятие Костромской области «Поназыревское дорожно-эксплуатационное предприятие № 24» (ИНН 4424000308)
6. Общество с ограниченной ответственностью «Дорремстрой» (ИНН 4414011558)

7. Общество с ограниченной ответственностью «Мир безопасности» (ИНН 4401038915)

8. Общество с ограниченной ответственностью «Модуль» (ИНН 4403000635)

9. Общество с ограниченной ответственностью «Новотекс» (ИНН 4401098255)

10. Общество с ограниченной ответственностью «Перфект» (ИНН 7604119971)

11. Общество с ограниченной ответственностью «Р.К.Л.» (ИНН 4401016767)

12. Общество с ограниченной ответственностью «Радонеж» (ИНН 4405006294)

13. Производственный кооператив «Связист» (ИНН 4414001077)

14. Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-строительная фирма «СтройПрофи» (ИНН 7604179586)

15. Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрГазСтрой» (ИНН 7604122639)

16. Государственное предприятие Костромской области «Шарьинское дорожно-эксплуатационное предприятие №25» (ИНН 4407002182)
17. Закрытое акционерное общество «Энергоэффект» (ИНН 4401064337)

18. Общество с ограниченной ответственностью «ЭРГО» (ИНН 7617005555)

19. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛИТХОЛДИНГ» (ИНН 7705644790)

20. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Комплект 4» (ИНН 5032075022)

21. Общество с ограниченной ответственностью «Капитал» (ИНН 4407006483)

подали заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же доложил о результатах проверки соответствия вышеперечисленных членов Партнерства требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Обществу с ограниченной ответственностью «Артель» (ИНН 4407009325), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

2. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Обществу с ограниченной ответственностью «Вектор» (ИНН 4403003481), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

3. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания «ВОЕНСПЕЦСТРОЙ-Проект» (ИНН 4401041234), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

4. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Обществу с ограниченной ответственностью «Гласс-Дизайн» (ИНН 5263062782), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

5. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Государственное предприятие Костромской области «Поназыревское дорожно-эксплуатационное предприятие № 24» (ИНН 4424000308), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

6. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Обществу с ограниченной ответственностью «Дорремстрой» (ИНН 4414011558), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

7. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Обществу с ограниченной ответственностью «Мир безопасности» (ИНН 4401038915), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

8. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Обществу с ограниченной ответственностью «Модуль» (ИНН 4403000635), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

9. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Обществу с ограниченной ответственностью «Новотекс» (ИНН 4401098255), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

10. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Обществу с ограниченной ответственностью «Перфект» (ИНН 7604119971), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

11. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Обществу с ограниченной ответственностью «Р.К.Л.» (ИНН 4401016767), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

12. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Обществу с ограниченной ответственностью «Радонеж» (ИНН 4405006294), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

13. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Производственный кооператив «Связист» (ИНН 4414001077), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

14. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-строительная фирма «СтройПрофи» (ИНН 7604179586), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

15. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрГазСтрой» (ИНН 7604122639), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

16. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Государственное предприятие Костромской области «Шарьинское дорожно-эксплуатационное предприятие №25» (ИНН 4407002182), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

17. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэффект» (ИНН 4401064337), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

18. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Общество с ограниченной ответственностью «ЭРГО» (ИНН 7617005555), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

19. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛИТХОЛДИНГ» (ИНН 7705644790), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

20. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Общество с ограниченной ответственностью «Строй Комплект 4» (ИНН 5032075022), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

21. Выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «Союз Строителей Верхней Волги» Общество с ограниченной ответственностью «Капитал» (ИНН 4407006483), с изменениями согласно заявления и результатам проверки.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

По второму вопросу повестки дня слушали: Нагорова Е. Г., который предложил исключить из Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства  «Союз Строителей Верхней Волги» следующих членов Партнерства в связи с их заявлением о добровольном выходе из Партнерства, а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Бригада+», ИНН 4414010258

Постановили:

Исключить из членов Партнерства следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Бригада+», ИНН 4414010258

Голосовали:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

«Воздержались»         0 (ноль)

По третьему вопросу повестки дня слушали: Нагорова Е.Г., который  представил на рассмотрение и утверждение членам Совета Партнерства отчет о проведенных плановых проверках членов Партнерства за третий квартал 2010 года и отчет об устранении замечаний, выявленных по результатам плановых проверок членов Партнерства за третий квартал 2010 года.

Результаты голосования:

«За»                              9 (девять)

«Против»                     0 (ноль)

     «Воздержались»          0 (ноль)

Постановили: Утвердить отчет о проведенных плановых проверках членов Партнерства за третий квартал 2010 года и отчет об устранении замечаний, выявленных по результатам плановых проверок членов Партнерства за третий квартал 2010 года.

Председатель Совета Партнерства

Е.Г.Нагоров